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Postgpowanie prowadzone jest na podstawie art. 1380 ust. 2-4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.
Prawo zaméwien publicznych (tj. Dz. U. z 2015, poz. 2164 z pézn. zm.) dla zaméwieri na ustugi
spoteczne i inne szczegblne ustugi, o szacunkowe]j wartoéci przedmiotu zaméwienia ponizej 750 000
euro)- dalej ,ustawa Pzp”.

Ustuga stanowigca przedmiot zaméwienia, wymieniona w zataczniku XIV do dyrektywy 2014/24/UE,
zaliczana jest do kategorii ,ustug spotecznych i innych szczegélnych ustug”.

Warszawa 26.05.2017 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DOTYCZACE WYJASNIENIA TRESCI
OGLOSZENIA O ZAMOWIENIU

Znak sprawy:
ADM 27/US-1/17

Przedmiot zaméwienia

ustuga calodobowej ochrony oséb i mienia oraz obstuga szatni Biblioteki Publicznej
m. st. Warszawy - Biblioteki Gldwnej Wojewodztwa Mazowieckiego

Ponizej przedstawione sg odpowiedzi Zamawiajacego na pytania, zawarte  w zlozonych
wnioskach dotyczacych wyjasnienia tresci Ogfoszenia o zamdwieniu.

Pytanie nr 1:

Wedtug pkt. 3 Opisu Przedmiotu Zamdwienia Zamawiajacy wymaga, aby Wykonawca
skierowat do realizacji zamowienia osoby w petni sprawne fizycznie, czy nalezy zatem
rozumiec, ze Zamawiajacy nie dopuszcza do $wiadczenia ustugi o0so6b z orzeczonym stopniem
niepetnosprawnosci?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga, by kwalifikowani pracownicy ochrony fizycznej posiadali wtasciwg dia
petnionych funkcji zdolnos¢ fizyczng i psychiczng do wykonywania zadan, stwierdzong
odpowiednimi orzeczeniami lekarskim i psychologicznym, zgodnie z przepisami z dnia
22.08.1997r. o ochronie 0séb i mienia (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1432 z pézn. zm.) i aktami
wykonawczymi do niej.

Pytanie nr 2:

Nawigzujac do pkt. 10 Opisu Przedmiotu Zamoéwienia ochrona oséb i mienia Parstwa obiektu
ma by¢ wykonywana m.in. catodobowo przez kwalifikowanego pracownika zabezpieczenia
technicznego. W ustawie o ochronie oséb i mienia art. 26 | 27 wyszczegdlnia sie kategorie
pracownikow kwalifikowanych w zaleznosci od zadar/czynnosci. Pragniemy podkresii¢, ze
pracownik zabezpieczenia technicznego nie jest wiadciwy dla petnienia funkcji w zakresie
ochrony oséb i mienia i nie posiada uprawnief do wykonywania zadan ochronnych. Zwracamy
uwage, ze Zamawiajacy moze wymagad, aby osoby wykonujgce czynnosci zwigzane z
konserwacja systeméw alarmowych byly wykonywane przez pracownikéw zabezpieczenia
technicznego.W zwigzku z powyzszym zwracamy sie z uprzejma proébg o dokonanie
stosownych modyfikacji w tym zakresie.



Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga skierowania do realizacji zamowienia pracownika zabezpieczenia
technicznego, wpisanego na liste pracownikéw kwalifikowanych ze wzgledu na liczbe i rodzaj
urzadzeri technicznych, wymienionych w Opisie Przedmiotu Zamdéwienia, stanowiacym
zatacznik nr 1 do Ogfoszenia o zaméwieniu.

Zgodnie z art. 3 pkt. 2a ustawy z dnia 22.08.1997r. o ochronie oséb i mienia (t.j. Dz. U.
z 2016 r., poz. 1432 z pdéin. zm.) oraz trescig ust. 3 pkt 1b) Rozdziatu 3 Ogfoszenia
0 zamdwieniu, czynnosci zabezpieczenia technicznego, polega¢ bedg na montazu
elektronicznych urzadzen i systeméw alarmowych, sygnalizujacych zagrozenie chronionych
os6b i mienia oraz eksploatacji, konserwacji i naprawach tych urzadzen i systemow
w miejscach ich zainstalowania. Pracownikowi zabezpieczenia technicznego nie stawia sie
wymogu wykonywania czynnosci z zakresu bezposredniej ochrony fizycznej.

Pytanie nr 3:
Czy nalezy przyjaé, ze obstuga szatni ma by¢ jednoosobowa?

Odpowiedz:
Tak, obstuga szatni ma by¢ jednoosobowa.

Pytanie nr 4:

Zgodnie z zapisami Opisu Przedmiotu zamoéwienia do zadari Wykonawcy w zakresie dozoru

technicznego nalezy w szczegdlnosci konserwacja urzadzen alarmowych co 6 miesiecy oraz

usuwanie usterek i wymiana zuzywajacych sie czesci. W zwigzku z tym zwracamy sie z prosba

o informacje dotyczace:

1. szczegdtowego zakresu wymaganej przez Zamawiajacego konserwacji;

2. specyfikacji, ilosci i rodzaju zainstalowanego na obiekcie sprzetu majacego podlegacd
ustudze konserwacji;

3. sposobu pokrywania przez Zmawiajacego kosztow usuwania usterek i wymiany sprzetu.

Odpowiedz:

1. Zakres wymaganej konserwacji zostat opisany w Opisie przedmiotu zamdwienia,
stanowigcym zatacznik nr 1 do Ogfoszenia o zamodwieniu.

2. Specyfikacjia liczba | rodzaj zainstalowanego sprzetu, majacego podlega¢ ustudze
konserwacji:

Oddziat ul. Noakowskieqo 14

System Sygnalizacji Wtamania i Napadu

- centrala alarmowa SPC 5320 - szt. 1

- klawiatura LCD SPCK 420 - szt. 1

- modut rozszerzei SPCE 650 - szt. 2

- pasywna czujka podczerwieni - szt. 7

- dualna czujka podczerwieni PIR + MW - szt. 1
- aktywny czujnik optyczny - 10 szt.

- czujnik magnetyczny (kontrakton) - szt. 1

- zewnetrzny sygnalizator optyczno - akustyczny - szt. 1
- wewnetrzny sygnalizator akustyczny - szt. 1

- piloty napadowe - szt. 2

Archiwum Biblioteki ul. Chmielna 20

System Sygnalizacji Wtamania i Napadu

- centrala MATRIX - szt. 1

- czujnik PIR - szt. 3

- czujnik kurtynowy CLIP - szt. 1

- czujnik dymu DSP - szt. 3

- czujnik magnetyczny (kontrakton) - szt. 1
- radiolinia napadowa RSV - szt. 1

- zewnetrzny sygnalizator - szt. 1

- wewnetrzny sygnalizator - szt. 1

- piloty napadowe - szt. 2



Oddziat ul. Sutkowskiego 26

System Sygnalizacji Wtamania i Napadu

- centrala ESPRIT 748 ES - szt. 1

- czujnik PIR - szt. 9

- czujnik FORCE - 2-201 - szt. 1

- klawiatura LED + LCD - szt. 2

- czujnik magnetyczny (kontrakton) - szt. 5

- nadajnik radiowy AT - szt. 2

- sygnalizator zewnetrzny - szt. 1

- modut SRI - szt. 1

- piloty napadowe - szt. 2

3. Koszty ustug usuwania usterek (robocizna), wykonywanych w ramach konserwacji,
pokrywane sg z wynagrodzenia umownego.

4. Koszt nabycia wymienianego elementu/sprzetu zwracany jest na podstawie oferty
Wykonawcy, ztozonej po zatwierdzeniu przez strony protokotu z przegladu, zawierajgcego
uzasadnienie koniecznosci wymiany elementu/sprzetu.

Pytanie nr 5:
Zwracamy sig z prosba o modyfikacje wzoru umowy poprzez:
dopuszczenie mozliwosci zmiany wynagrodzenia naleznego wykonawcy, w przypadku
zmiany:
a) stawki podatku od towardw i ustug,
b) wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace ustalonego na podstawie art. 2 ust.
3-5 ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r. 0 minimalnym wynagrodzeniu za prace,
c) zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub
wysokosci stawki sktadki na ubezpieczenia spoteczne lub zdrowotne
- jezeli zmiany te beda mialy wplyw na koszty wykonania zaméwienia publicznego przez
wykonawce;
lub
2. wprowadzenie mozliwosci rozwigzania umowy przez kazda ze stron z jednomiesiecznym
okresem wypowiedzenia.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dokonuje modyfikacji we wnioskowanym zakresie.

Pytanie nr 6:

Wnosze o zawarcie w umowie, klauzuli, ktéra umozliwi obu stronom rozwigzanie umowy za
wypowiedzeniem tj.: ,,kazda ze stron ma prawo wypowiedzieé umowe z zachowaniem 3
miesigcznego okresu wypowiedzenia”. Zaznaczam, iz sytuacja Zamawiajgcego przy
ksztattowaniu tresci umowy jest silniejsza, dlatego powinien on braé pod uwage nie tylko
swoje interesy, ale takze interesy wykonawcy i staraé sie utozy¢ stosunek prawny tak, aby te
interesy byty zréwnowazone. Prawo jednostronnego wypowiedzenia umowy przystugujace obu
stronom z okresem wypowiedzenia umozliwiajacym drugiej stronie dostosowanie sie do
sytuacji, jest w opinii Wykonawcy celowe.

Odpowiedz;
Zamawiajacy nie dokonuje modyfikacji we wnioskowanym zakresie.

Pytanie nr 7:

Ze wzgledu na zastosowanie procedury opartej na przepisach art. 138 o ust. 2-4 dotyczacej
zamowien na ustugi spoteczne i inne szczegdlne ustugi, o ktérych mowa w dziale III rozdziat
VI ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamdwier publicznych (zwane dalej ,,Ustawg”)
oraz ze wzgledu na brak informacji o przystugujacych Wykonawcy $rodkach ochrony prawnej
w ramach prowadzonego postgpowania o zamoéwienie publiczne, a naczelng zasadag
wynikajaca z przepiséw ustawy, gdzie ,,zamawiajacy udziela zamodwienia w spos6h
przejrzysty, obiektywny i niedyskryminujacy z poszanowaniem art.7 Ustawy”, wnosze o
zawarcie w ogtoszeniu, specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia lub zaproszeniu do
sktadania ofert, uprawnienia dla Wykonawcéw umozliwiajacych skorzystanie ze $rodkéw
ochrony prawnej, w sytuacji niezgodnej z przepisami ustawy czynnosci zamawiajgcego
podjetej w postepowaniu o udzielenie zaméwienia lub zaniechania czynnosci, do ktérej
zamawiajacy jest zobowigzany na podstawie Ustawy, tj.:

W okresie trwania niniejszej procedury, Wykonawcom przystuguje uprawnienie dotyczgce
poinformowania Zamawiajacego o niezgodnej czynnoéci podjetej przez niego lub zaniechaniu
czynnosci, ktérg winien wykonadé. Informacje Wykonawca przekazuje Zamawiajacemu w
terminie 5 dni od dnia przestania informacji o czynnosci zamawiajgcego stanowigcej podstawe
jego wniesienia. W informacji wykonawca powinien wskazaé czynnos$¢ lub zaniechanie
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czynnosci zamawiajgcego, ktérej zarzuca sie niezgodnos$¢ z przepisami ustawy, zawierac
zwiezte przedstawienie zarzutéw, okresdla¢ zadanie oraz wskazywac okolicznosci faktyczne i
prawne uzasadniajgce wniesienie informacji. Informacje mozna wnies¢ za posrednictwem
faksu, e-maila lub pisemnie. Informacje rozpatruje Zamawiajacy w terminie 5 dni od dnia jego
doreczenia (w formie faksu, e-maila lub pisemnie). W przypadku uznania zasadnosci
przekazanej informacji zamawiajacy powtarza czynno$¢ alboe dokonuje czynnosci zaniechanej,
informujac o tym wykonawcdw w sposdéb przewidziany w ustawie dla tej czynnosci”.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie dokonuje modyfikacji we wnioskowanym zakresie.

Pytanie nr 8:

Zamawiajacy ustalit jedyne kryterium wyboru oferty najkorzystniejszej jako 100% cena.
Pomimo, faktu iz postepowanie jest prowadzone zgodnie z art.138 o ustawy prawo zamoéwien
publicznych i braku obowigzku przestrzegania przez Zamawiajacego art.91 ust.2 i 2a ustawy
zwracam uwage, iz celem ustawodawcy byto zakonczenie dyktatu najnizszej ceny w
zamoéwieniach publicznych (art.138 o jest to tryb postepowania przetargowego) i naktonienie
Zamawiajgcych do stosowania innych kryteriéw w przetargach, bez wzgledu na stosowany
przez nich tryb postepowania. Jedyna mozliwos¢ stosowania wytacznie kryterium cenowego w
przetargach zostata ograniczona do tych, ktorych przedmiot jest powszechnie dostepny oraz
ma ustalone standardy jakosciowe. Nalezy pamigtaé, ze nie chodzi tu o tworzenie fasadowych
kryteriéw pozacenowych (o wadze od 1 do 5 proc.), ktére nie majg realnego wyptywu na
wynik postepowania tylko kryteria, ktdére =zapewniag Zamawiajgcemu wybér oferty
najkorzystniejszej, pod kazdym wzgledem nie tylko cenowym.
Wobec powyzszego wnosze o zmiane kryterium wyboru oferty najkorzystniejszej, w
szczegoélnosci zastosowanie kryterium pozacenowego o wadze co najmniej 40%, natomiast
kryterium ceny o wadze 60%.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dokonuje modyfikacji we wnioskowanym zakresie.

Pytanie nr 9:

W zwigzku z okresionym terminem zakonczenia realizacji ustugi obejmujacym czerwiec 2018
roku, wnosze o wprowadzenia do umowy klauzuli waloryzacyjnej za ten okres. Wykonawca
biorac pod uwage zakres zmian jakie w ostatnich 2 latach nastepuja w zwiazku ze zmiang
wynagrodzen, wykonawca sktadajac oferte nie jest w stanie przewidzie¢ jakie zmiany od
stycznia 2018 roku w zakresie ptac nastapig. Wniosek o wprowadzenie klauzuli do umowy jest
o tyle istotny (mimo, ze umowa jest zawierana na okres 12 miesiecy), iz oferta jest skiadana
w maju, gdzie wykonawca nie ma Zzadnych wytycznych przepiséw, informacji w zakresie
zmiany wynagrodzen przewidzianych na rok 2018.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dokonuje modyfikacji we wnioskowanym zakresie.

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na modyfikacje par.4 ust.6 Umowy, w zakresie: ,w
przypadku stwierdzenia, kradziezy, wtamania, zaprdszenia ognia, wycieku wody lub innych
zdarzen losowych powodujacych szkode, Wykonawca ma obowigzek zabezpieczenia miejsca
zdarzenia i niezwlocznego powiadomienia Zamawiajacego oraz wezwanie odpowiednich stuzb
tj.Policji, Strazy Pozarnej, itp., o ile nie zagraza to jego zdrowiu i 2yciu (...)".

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dokonuje modyfikacji we wnioskowanym zakresie.

Pytanie nr 11:

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na modyfikacje par.5 ust.4 Umowy, w zakresie: ,,wykonawca
zobowigzuje sie w okresie obowigzywania umowy oraz po jej wygasnieciu fub rozwigzaniu do
zachowania w tajemnicy wszelkich informacji powzietych przy wykonaniu umowy, ktdre mogg
mie¢ wptyw na funkcjonowanie lub stan bezpieczenstwa Zamawiajgcego, w szczegdlnosci zas
dotyczacych rozkfadu pomieszczen, systemu zabezpieczen, specyfiki dziatania, danych
osobowych i innych majgcych wptyw na stan bezpieczenstwa w czasie obowigzywania umowy
oraz po jej zakonczeniu, z_wyijatkiem danych i informacji, ktére zgodnie z obowigzujgcym
prawem moga by¢ ujawnione lub gdy ujawnienia ww. danych zaZada uprawniony organ w
przewidzianej prawem formie i tresci, jednakze tylko w niezbednym zakresie".




Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyraza zgode na modyfikacje postanowienia par. 5 ust. 4 wzoru umowy we
wnioskowanym zakresie i dokonuje zmiany par. 5 ust. 4 wzoru umowy nadajgc mu
nastepujace brzmienie:

~Wykonawca zobowigzuje sie w okresie obowigzywania umowy oraz po jej wygasnieciu lub
rozwigzaniu do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji powzietych przy wykonaniu
umowy, ktére moga miec wplyw na funkcjonowanie lub stan bezpieczeristwa Zamawiajacego,
w szczegdlnosci zaé dotyczacych rozktadu pomieszczer, systemu zabezpieczen, specyfiki
dziatania, danych osobowych i innych majgcych wplyw na stan bezpieczeristwa w czasie
obowigzywania umowy oraz po jej zakoriczeniu, z wyjatkiem danych i informacji, ktdre
zZgodnie z obowigzujgcym prawem moggq by¢ ujawnione lub gdy ujawnienia ww. danych
zazada uprawniony organ w przewidzianej prawem formie | tresci, jednakze tylko w
niezbednym zakresie”

Pytanie nr 12:

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na modyfikacje par.6 ust.1 pkt.3 Umowy, w zakresie: ,,za
kazde, pozostate naruszenie postanowien umowy, z_wytaczeniem pkt.1 i 2 polegajace na
zawinionym niewykonaniu lub nienalezytym wykonaniu obowigzkéw umownych - w wysokosci
0,2% umownego wynagrodzenia brutto, okreslonego w par.3 ust.1.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dokonuje modyfikacji we wnioskowanym zakresie.

Pytanie nr 13:

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie do par.6 Umowy, zapisu: ,, Zamawiajacy
jest zobowigzany do wyznaczenia pisemnie dodatkowego terminu do zaprzestania naruszen
okreslonych powyzej. Dopiero po jego bezskutecznym uptywie ma prawo obcigzenia
Wykonawcy karg umowng”.

Odpowiedz;
Zamawiajacy nie dokonuje modyfikacji we wnioskowanym zakresie.

Pytanie nr 14:

Zamawiajacy wskazuje, iz czas dojazdu Grupy Interwencyjnej do ochranianych obiektow
wynosi do 5 minut, a w godzinach 6:00-19:00 do 15 minut.

Wnosimy o wydtuzenie czasu dojazdu Grupy Interwencyjnej do obiektéw do 10 minut w nocy i
15 w dzien. Zwracamy uwage, iz w przypadku miejsca swiadczenia ustug - Warszawy czas 5
minut jest czasem nierealnym do spetnienia. Pragniemy podkreslic, iz samochéd grupy
interwencyjnej nie jest pojazdem uprzywilejowanym, musi przestrzegaé przepisdw ruchu
drogowego oraz dostosowaé predkos$é¢ jazdy do warunkdéw panujacych na drodze, w tym
réwniez korkow, wypadkow itp.

Wykonawca $wiadczy ustuge podjazdu grupy interwencyjnej takze dla innych przedsiebiorstw,
nie moze zatem skierowaé¢ danej grupy interwencyjnej wytacznie dla obiektow
Zamawiajacego, zwlaszcza ze Zamawiajgcy nie postawit wymogu grupy dedykowanej.
Zwracamy uwage, ze w przypadku gdy Zamawiajgcy nie wyrazi zgody na wydiuzenie czasu
dojazdu do obiektéw wykonawca bedzie musiat stworzy¢ grupe interwencyjng na potrzeby
wylgcznie wskazanych obiektdw, co wigze sie ze znacznymi kosztami dla wykonawcy, a w
konsekwencji dla Zamawiajacego (koszt ,postawienia” grupy interwencyjnej wykonawca
wliczy w cene oferty).

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na modyfikacie we wnioskowanym zakresie ust. 2 Opisu
przedmiotu zamowienia, w czesci dotyczacej zadan Wykonawcy w ramach dozoru sygnatow
przesytanych, gromadzonych i przetwarzanych w elektronicznych urzadzeniach i systemach
alarmowych w Oddziatach Biblioteki, poprzez nadanie ust. 2 nastepujacego brzmienia:
~Podejmowanie interwencji przez uzbrojong zatoge na kazdy sygnat alarmowy odebrany przez
centrum monitorowania z lokalnego systemu alarmowego, interwencja ma zostaé podjeta: w
godz. 19:00-6:00 maksymalnie do 10 min, w godz. 6:00-19:00 maksymalnie do 15 min”.

Pytanie nr 15:

Zamawiajacy wskazuje, iz w zakres dozoru technicznego wchodzi m.in. konserwacja urzadzen
alarmowych co 6 miesiecy: centrali, sygnalizatoréw, czuje, kontraktronéw, klawiatury.
Prosimy o przedstawienie wykazu systemow alarmowych, pozarowych i CCTV (system
telewizji przemystowej) zainstalowanych na obiektach objetych obstuga w szczegélnosci:

- przedstawienie typow jednostek centralnych wraz z wyposazeniem

- przedstawienie ilosciowe elementdw peryferyjnych w postaci czujek, przyciskow, zasilaczy,
expanderow, sygnalizatorow, modutéw wejsé/wyjsé, kamer, rejestratoréw, serwerdw, stacji
obstugi PC, monitoréw etc.



- przedstawienie ilosciowe czujek jonizacyjnych dla systemdéw sygnalizacji pozaru, jezeli
wystepujg

- wykaz stanowisk zarzadzajacych i wizualizacyjnych do systemow j.w wraz z nazwg
oprogramowania - jezeli wystepuja.

Ponadto prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy posiada i zapewni przekazanie:

- kodéw administracyjnych i serwisowych do central i systemoéw

- programy zrédtowe do central, bac-upy baz danych do serweréw CCTV

Prosimy o potwierdzenie ze systemy w chwili objecia obstuga sg sprawne.

Prosimy o podanie sposobu rozliczania ustug serwisowych.

Prosimy o potwierdzenie, ze prace konserwacyjne obejmujace kamery nie wymagajg pracy
podnosnika.

Odpowiedz:

Wykaz urzadzen w placowkach na ul. Noakowskiego, ul. Chmielnej i ul.Sutkowskiego zawiera
odpowiedz udzielona powyzej na pytanie nr 4.

Stanowiska zarzadzajace i wizualizacyjne do systemow nie wystepujg.

Systemy serwisowane bez kodoéw administratora.

Programy Zzrédtowe do central, bac-upy baz danych do serweréw CCTV - nie dotyczy.

W chwili obecnej systemy sg sprawne.

W ramach kwoty umownej na swiadczenie ustug catodobowej ochrony osob i mienia oraz
obstugi szatni Biblioteki Publicznej m. st. Warszawy - Biblioteki Gtéwnej Wojewddztwa
Mazowieckiego.

W placéwkach przy ul. Noakowskiego, ul. Chmielnej, ul. Sutkowskiego nie ma kamer.

Pytanie nr 16:

W zwigzku z ustugg konserwacji systemoéw alarmowych w kompleksie budynkéw przy ul.
Koszykowej 26/28, uprzejmie prosze o podanie:

- ilosci czujek wchodzacych w sktad systemu antywtamaniowego i przeciwpozarowego

- ilosci kamer

- ilos¢ drzwi objetych systemem kontroli dostepu

Odpowiedz:

Zgodnie z trescia Opisu przedmiotu zamdéwienia, w czesci dotyczacej zadan Wykonawcy w
zakresie dozoru technicznego, w ust. 7 pkt 1) w kompleksie przy ul. Koszykowej 26/28
Wykonawca montuje tylko bezprzewodowy system antynapadowy i nie dokonuje konserwacji
zainstalowanych systeméw SSWIN, CCTV, systemdw P.poz., systemdw kontroli dostepu itd.




